
01/12/2010: OFICIÁLNĚ! - UZNÁN NOVÝ SVĚTOVÝ REKORD! 

Nyní oficiálně! Pilotům Ultramagicu jsou uznány další dva světové rekordy!  

Gratulace Markovi and Pierrickovi k překonání rekordu v době trvání letu a v doletu horkovzdušného 
balónu. Děkujeme za jejich podporu a důvěru v horkovzdušné balóny Ultramagic. 

OFICIÁLNÍ ZPRÁVA: FAI uznala v následující třídě A světové rekordy: 
Sériové číslo: 15697 
Velikostní kategorie: AX-02 (Horkovzdušné balóny: 250 až 400 m³) 
Kategorie: General 
Typ rekordu: Vzdálenost 
Kurz / poloha: Husbands Bosworth, Leicestershire (Velká Británie)  
Výkon: 182.34 km  
Pilot: Mark SHEMILT (Velká Británie)  
Balón: V-14 / Ultra Magic  
Datum: 02.01.2010  
Předchozí rekord: 138.01 km (16.02.1997 - Oscar LINDSTRÖM, Švédsko) 
 Sériové číslo: 15834 / 15835 
Velikostní kategorie: AX-06 / AX-07 (Horkovzdušné balóny: 1200 až 2200 m³) 
Kategorie: General 
Typ rekordu: Doba letu 
Kurz / poloha: La Chaux-du-Milieu (Švýcarsko) - Charleville-Mézières (Francie)  
Výkon: 27 hod 41 min 20 sec  
Pilot: Pierrick DUVOISIN (Švýcarsko)  
Balón: M56-XP / Ultra Magic  
Datum: 17.02.2010  
Předchozí rekord AX-06: 23hod 55 min 51 sec (13.12.2000 - John A. CAYTON, USA)  
Předchozí rekord AX-07: 24hod 11 min 54 sec (17.01.1984 - John R. PETREHN, USA) 
FAI gratuluje pilotům k těmto úžasným výsledkům. 

 

 

      

Pierrick Duvoisin překonal světové rekordy (v době trvání 
letu) typu AX6 a AX7, dne 17.února 2010, s celkovým časem 
letu 27 hodin a 41 minut.  

 
Jeho balónem byl Ultramagic (velikostní kategorie AX6), s 
obsahem obalu  56,000 cu ft. Tudíž předchozí rekord AX7 
(77,000 cu ft) byl překonán téměř o 3 hodiny.  
 
Překonání tohoto rekordu, který byl držen po dobu více jak 16 
let, je tak obrovským úspěchem! 
 
Pierrick tento let uskutečnil s balónem Ultramagic M-56, který 
byl vyroben speciálně pro něj. Obal je vytvořen z izolační 
látky AEROFABRIX®.  

 



Mark Shemilt překonal světový rekord (ve vzdálenosti 
letu) AX2, dne 2. ledna 2010, s výsledkem 182,34 km.  
 
Předchozí rekord byl tak překonán o více než 44 km. 
Gratulujeme k tak úžasnému úspěchu s balónem, jehož 
obsah je pouze 14 000 cu ft.  
 
Mark tento let uskutečnil s balónem Ultramagic V-14, který 
byl vyroben speciálně pro něj. Obal byl vytvořen z izolační 
látky AEROFABRIX®. 

      

 

 
 

 

      

Balóny Ecomagic mají speciální lehkou izolační vrstvu 
AEROFABRIX®, která je navíc jištěna speciální stříbrnou 
látkou zvenku. 
 
Izolační látka Aerofabrix® je exkluzivně dostupná u 
Ultramagicu, a může být na obal dodána v mnoha 
různých variantách. 
 
 
 
 
 

 
Další informace o balónu Ecomagic na www.ultramagic.cz 

 


